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INDUSTRIAS LACTEAS

Y Su presentacion puede ser en corteza natural o negra. Posee un
- . : .

e sabor, suavidad y textura excepcional gracias a la receta recuperada

de los monjes cistercienses del Monasterio de Villanueva de

Oscos. Envasado en medias piezas y al vacio, ideal para grandes

consumidores, supermercados, charcuterias, tiendas tradicionales....

INGREDIENTES

Leche pasteurizada de vaca, estabilizante cloruro célcico, cuajo, conservador lisozima (obtenida de la clara del huevo),
fermentos lacticos y sal.
Origen de la leche: Espafia.

|NFORMAC|()N NUTRICIONAL (por 100 g de producto)

1.647 kj

397 keal 33g. ' 1g. o 25g. 1g.
\_/ \_/ W \_J/ U/

Saturadas Azicares

VALOR ENERGETICO GRASAS HIDRATOS DE CARBONO PROTEINAS SAL

INFORMACION SOBRE ALERGENOS

0 Q g Contiene leche de vaca y conservador obtenido de la clara de huevo. No contiene gluten.

Contacto
Industrias Licteas Monteverde, S.A. Atencién telefénica:
Ctra. de Lugo km, 2 - 33730 985 980 735

Grandas de Salime, Asturias - Espafia

Noviembre 2019 Rev.: 2 www.monteverdesa.com o o
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INDUSTRIAS LACTEAS

ESPECIFICACIONES

M.G. %
PROTEINA %
EXTRACTO SECO %

M.G./E.S. %

ESCHERICHIA COLI

LISTERIA MONOCYTOGENES

ESTAFILOCOCO COAGULASA +

ENTEROTOXINAS ESTAFILOCOCICAS

TIEMPO DE MADURACION

ORGANOLEPTICOS

DATOS DEL PRODUCTO

ENVASE

EMBALAJE

PESO NETO APROX.

CONSERVACION

CONSUMO PREFERENTE

USO ESPERADO

IDENTIFICACION

TRES OSCOS
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CODIGO: N° 0106

SEMICURADO 3000 MITADES
ueso
QUESO SEMICURADO
G’aresascos
28-37
20-28
50-62
50-59 Min. 45 y menos de 60% Graso

<100 ufc/g
Ausencia/25 g

<100 ufc/g

No detectado/25 g

entre 35y 60 dias

Caracteristicos

Admisible si 2 de 5
muestras < 1.000 ufc/g

Durante su vida atil

<100 ufc/g

Admisible si 2 de 5
muestras < 1.000 ufc/g

Se analizard si
Estafilococo coagulasa+
>100.000 ufc/g

No detectado/25 g

Min. 35 dias T? y humedad controlada

DATOS LOGISTICOS

Corteza bafiada en solucién an-
timoho transparente (biopolime-
ro E-466 y conservantes E-281,
E-200 y E-235) También puede
ir pintada de negro (dispersién
acuosa de acetato de polivinilo
con conservantes E-202, E-235
y colorante E-153). Al vacio en
bolsa transparente con etiqueta.

Cajas de cartén.
1.500 g

Temperatura de
refrigeracion (4-9°C).

Antes de 12 meses.

CAJA DE 4 UD.

UNIDAD DE VENTA

10 cm

}

‘ i 1.500 g (neto)
o EAN UD.:
e 8411075902182

195cm 9,75cm

PALET 80 CAJAS

12cm

v
K

T e

Consumo directo. 21 cm
NO CONSUMIR LA CORTEZA.

EAN CAJA:

98411075902185

Seglin legislacién vigente.

‘6,1 95kg (brutoaprox.) ‘delacajaﬂ 95g(neto)

‘480kg (neto) i535 kg(bruto)



